ATA DE SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº.: 169/2021

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 082/2021

 Aos dezessete dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, às

09h00min (nove horas), na sede da Prefeitura Municipal de Piranga/MG, reuniram-se o

Pregoeiro Rafael Martins e sua respectiva Equipe de Apoio, designado pela Portaria

023/2021, para realização da Sessão Pública de Licitação, na modalidade Pregão

Presencial nº. 082/2021, autorizado pelo Processo Licitatório nº. 169/2021, que tem

por objeto a contratação de serviços de visitador para atuar a nível municipal no

programa criança feliz.

CREDENCIAMENTO

Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos oferecidos pelos

interessados, visando à comprovação da existência de poderes para a prática de

todos os atos de atribuição dos Licitantes. Da análise, apurou-se o seguinte:

Licitante Documento

ANA CRISTINA AMORIM CPF - 86593005134

LILIANE BASTOS PROFETA SOUZA CPF - 10919496628
LIVIA MIRANDA NOGUEIRA CPF - 17236586692

RAFAELA DIAS RODRIGUES CPF - 08882871606

ROSANA MACIEL DIAS PLACIDO CPF - 06370010600

Em seguida, o Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento e passou a

receber os envelopes contendo Proposta e Documentação de Habilitação:

Prosseguindo-se com os trabalhos, passou-se para a fase de abertura e análise da

proposta de preço dos Licitantes participantes do certame, sendo numeradas e

rubricadas pelos licitantes presentes e pelo pregoeiro, que efetuou a leitura, em voz

alta, dos preços apresentados.

ITEM 01

Licitante Valor Unitário

ANA CRISTINA AMORIM R$ 1.100,00

LILIANE BASTOS PROFETA SOUZA R$ 1.100,00

LIVIA MIRANDA NOGUEIRA R$ 1.100,00

RAFAELA DIAS RODRIGUES R$ 1.100,00

ROSANA MACIEL DIAS PLACIDO R$ 1.100,00

**Não foi aceito lance inferior ao salário mínimo, uma vez que o edital prevê uma

carga horária semanal de 40 horas.

Considerando empate, foi realizado sorteio público, conforme estabelece o
Parágrafo 2 Artigo 45 da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993, alcançando o
seguinte resultado:

1º - Lívia Miranda

2º - Liliane Bastos

3° - Rosana Maciel

4° - Ana Cristina

5° - Rafaela Dias

CLASSIFICAÇÃO E ACEITABILIDADE

Declarada encerrada a etapa de lances, foi classificada e aceita a oferta descrita no

quadro acima, por atender aos requisitos do edital.

HABILITAÇÃO

Aberto o envelope de documentação da licitante classificada na fase anterior e

analisando-o, foi verificado o seguinte: A Licitante Lívia Miranda Nogueira, apresentou

os documentos conforme exigido no edital, sendo, portanto, habilitada.

RESULTADO

A vista da habilitação foi declarada vencedora a seguinte licitante:

Licitante Valor Unitário Item

LIVIA MIRANDA NOGUEIRA R$ 1.100,00 01

DO RECURSO

Nenhuma licitante manifestou imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

ENCERRAMENTO

Neste momento foi devolvido o envelope 2 – Habilitação das licitantes, Ana Cristina

Amorim, Liliane Bastos Profeta Souza, Rafaela Dias Rodrigues e Rosana Maciel Dias

Placido. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada

pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e pelas licitantes mencionadas.

Rafael Martins

Pregoeiro

Marcos Felipe Domingues             Terezinha do Carmo Dias Fernandes

Membro Equipe de Apoio                                              Membro Equipe de Apoio

Licitantes: